

عنوان مقاله:

مطالعه علل و پیامدهای مسایل اخلاقی در انتقال چمدانی کالا از قشم به تهران توسط زنان (در مسیر ریلی)

محل انتشار:

فصلنامه زن در توسعه و سیاست، دوره 19، شماره 4 (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 25

نویسندگان:

احسان رحمانی - استادیار دانشگاه آزاد اسلامی تهران مرکز

عصمت حسینی - فارغ التحصیل دکتری جامعه شناسی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکز

خلاصه مقاله:

تحقیق حاضر با رویکرد تفسیرگرایی و روش شناسی کیفی به پرسش های "علل ایجاد مسایل اخلاقی در انتقال چمدانی کالا چیست و چه پیامدهایی برای زنان انتقال دهنده و خانواده هایشان دارد؟" از طریق جمع آوری داده ها تا به اشباع نظری به وسیله ۵۰ مصاحبه نیمه ساختاریافته انجام شده در بین ۳۰ زن انتقال دهنده و ۲۰ کارشناس که به روش هدفمند و گلوله برفی تعیین شده اند، پاسخ می-دهد. داده ها بر مبنای نظریه زمینه ای استراس و کوربین، تجزیه و تحلیل شده و درک گذاری باز، ۹۶ مفهوم و ۹۱۷ دلالت مفهومی، درک گذاری محوری، ۲۶ مقوله و درک گذاری انتخابی، مقوله ی هسته ای "گسیختگی اخلاقی/پایبندی اخلاقی" تعیین گردید. پاسخگویان، کارکرد متناقض انتقال چمدانی را با پیامدهای مثبت: پایبندی به اصول اخلاقی و حفظ زندگی آبرومندانه و پیامدهای منفی: عدم پایبندی به اصول اخلاقی، استفاده ابزاری از روابط نامشروع و قضاوت نادرست درباره همه زنان انتقال دهنده ارزیابی نموده اند. در مدل زمینه ای نیز، مشکلات روحی و خانوادگی، نبود فرصت شغلی، عدم رسیدگی به اقشار محروم، نیاز مالی، اجبار، تامین مخارج زندگی و ایجاد رفاه، "شرایط علی" و هزینه انتقال و سفر، سختی انتقال، مسیر و خرید، تخلف گمرک و راه آهن، فساد اداری و دولتی، "شرایط زمینه ای" و عدم افشا حقایق توسط زنان، عدم امنیت اخلاقی، رونق تنفروشی در قشم و زمینه مسایل غیر اخلاقی، "شرایط مداخله گر" در ایجاد پیامدهای اخلاقی انتقال چمدانی شناخته شدند. نتایج به خوبی نشان می دهد انتقال چمدانی برخلاف تصور عموم تنها پیامدهای اخلاقی منفی منتهی نمی شود، بلکه پیامدهای اخلاقی مثبت هم بر آن مرتب است. انتقال چمدانی به مثابه ابزار دو لبه عمل می کند، از یک طرف می تواند بستر ساز گسیختگی اخلاقی باشد برای تمامی اقشار مرتبط با آن و در مقابل می تواند راهی باشد برای حفظ سلامت اخلاقی زنانی که حاضر به تنفروشی نیستند و راهی جز انتقال چمدانی برای تامین معاش خود ندارند.

کلمات کلیدی:

قاچاق، تجارت چمدانی، زنان انتقال دهنده، پیامدهای اخلاقی، کارکرد مثبت

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1786383>

